EXERCISES

Translate into English: 1. Haec iterum, ratione objecti, dividitur in Metaphysicam generalem et specialem. 2. Homines generatim agunt, prout cogitant. 3. Sic cognosco Petrum, non modo ut est homo, sed etiam, ut est animal, substantia. 4. Ita ideae sunt imagines rerum. 5. Jam imagines, et ergo ideae, considerari possunt: (a) ratione originis; (b) ratione objecti quod exprimunt; (c) ratione perfectionis repraesentationis; (d) ratione inter se relationum. 6. Adhuc non coenaverunt. 7. Amodo omnes pueros hic colligent. 8. Hodie illam rem amplius considerabo. 9. Cognoscunt bene omnes notas objecti. 10. Nobis benigne multas res tribuere solet. 11. Deprecationes meas clementer audivit. 12. Competenter diligenterque omnem scientiam ad regulas redegerunt. 13. Etiam ope regularum scientia logicae filiis docebitur. 14. Homines iniqui foras ejecti sunt. 15. Fortiter pugnatur in illa natione. 16. Hic remanere possunt. 17. Igitur homo substantia corporea, vivens, sensitiva, rationalis dicitur. 18. Ideo idea negativa est ea quae carentiam realitatis exhibet. 19. Illic stabat auxilium implorans. 20. Pueri item cum matribus in ecclesiam introibunt. 21. Iterum dicam, id quod jam dixi. 22. Nimis de legibus discutitur. 23. Sine exercitio congruo corpus numquam roborari potest. 24. Sic probari non solet. 25. De carentia perfectionis in illa re non agendum est. 26. Subjectum nunc probatum est. 27. Olim leges ratiocinii non comprehendebantur. 28. Exercitus Romam pridie intravit. 29. In hoc subjecto duae ideae pariter expressae sunt. 30. Quando lex mosaica abrogabatur? 31. Quare haec idea privativa dicitur? 32. Idea quoque negativa dicitur. 33. Quondam domus in illa regione sine tectis erant. 34. Corpora sua exercitio roborare quotidie solent. 35. Non recte exhibent notas realitatis. 36. Homo sicut apostolus dixit. 37. Duas ideas simul expressit. 38. Primo, sibi ipsi subjectum probat; porro, omnibus hominibus id probabit. 39. Realitatem facile et sine errore probare possunt. 40. Igitur veritas non vulgo patet. 41. Quare vitia ratiocinii ejus detegere non possumus? 42. His processibus naturaliter veritatem attingimus. 43. Tamen regulas illius systematis non clare percipimus.

44. Homo, huic scientiae operam dans, vitia ratiocinii sui observat.
45. Conclusiones tam remotae erant, ut vulgo non paterent. 46. Gloria
virtutem tamquam umbra sequitur. 47. Comprehendemus tunc pro-
cessus ratiocinii nostri. 48. Discipuli Christi ubique aliis rationem
reddere de fide sua debent. 49. Unde non opus est id aliis probare.
50. Si admittuntur ideae universales, debent quoque admitti res
aliquo modo universales. 51. Nunc experientia habetur ope observa-
tionis et experimenti. 52. Cognitio nostra est essentialiter relativa.
53. Studium logicae mentem gradatim roborat. 54. Homo partim spi-
ritus, partim corpus est. 55. Prout huic subjecto operam damus, id
intelligemus.